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2 maja 2017 roku biało-czerwone flagi 
wzniosły się w Gminie Bolesław wy
soko, wszak to ich święto! 

Dzień flagi jest jednym z najmłodszych 
świąt państwowych, dlatego tym bar
dziej powinno się go propagować i jak 
najwięcej o nim mówić, wszak w każ
dym z nas bije biało-c-terwone serce. 

Z pełną świadomością powyższego, 

Centrum Kultury w Bolesławiu połą

czyło swe siły, umiejętności organiza
cyjne z lokalnym środowiskiem tak, 
by nasze barwy narodowe przemówiły 
2 maja pełnym głosem do mieszkań

ców Gminy Bolesław, jako do Polaków. 

l(omandoria 

,,Jak pomożesz dzieciom - taka mło
dzież- Jak wychowasz młodzież- takie 
społeczeństwo". 

To domena Komandorii Zagłębiowskiej 
w Będzinie. W niedzielę, 23 kwietnia 
Wójt Gminy Bolesław - Krzysztof Du
dziński miał zaszczyt gościć w naszej 
Gminie Komandorię Zagłębiowską -
Stowarzyszenie Dam i Kawalerów 
Orderu Św. Stanisława w Będzinie. Ko
mandoria obchodziła jubileusz 20-lecia. 

Jako gospodarze tak ważnego wyda
rzenia, wznosimy uszanowania dla 
inicjatorów i dziękujemy za wspaniałą 

Święto Flagi rozpoczęło się zbiórką 
pocztów sztandarowych w bolesław
skim parku. Jak co roku odbył się uro
czysty przemarsz pod Pomnik Wol
ności i złożenie kwiatów. 

Orkiestra (pod batutą Jerzego Sojki oraz 
kierownictwem Bogusława Soleckie
go) odegrała Hymn Państwowy, do ze
branych przemówił Wójt Gminy Bo
lesław- Krzysztof Dudziński. 

atmosferę, która wypełniła całą, naszą 
gminę. 

Dobroczynność, opiekuńczość i chęć 
niesienia pomocy innym to z całą pew
nością cechy, które powinna posiadać 
każda prawdziwa Dama i dobrze wy
chowany Kawaler. 

Agnieszka Anioł 

Patriotyczną atmosferę uświetnił kon
cert Orkiestry ZGH Bolesław w Bukow
nie, występ Chóru „Kantare" (prowadzo
nego przez Dorotę Stachowicz-Mączkę 
przy naszym Centrum Kultury). 

Miłym akcentem spotkania był pro
gram artystyczny przygotowany przez 
bolesławskich gimnazjalistów pod 
kierunkiem nauczycieli: Agnieszki No
wak i Ewy Sygit. 

Żołnierski poczęstunek ugotowany przez 
Koło Gospodyń Laski-Kolonia i KGW 
Krzykawka ocieplił chłodny, nieco desz
czowy dzień staropolską gościnnością. 

Beata Bazan-Bagrowska 

lę Boga uhonorowani Orderem 
ma. W 20. rocznicę dzialalnośc 
ii Zagłębiowskiej w Będzinie 
czeństwu Zagłębia od 1997 r 



FIL;\NCESCO NULLO 
Bohater Polski i Włoch na za\vsze 
,v naszych sercach 

.. Ojczyzna jest naszą matką ziemską. 
Polska jest matką szczególną. Niełatwe 
są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni 
ostatnich stuleci. Jest matką, która wie
le przecierpiała i wciąż na nowo cierpi. 
Dlatego też ma prawo do miłości 

szczególnej." Jan Paweł U 

W Gminie Bolesław majowe patrio
tyczne dni są szczególne i trwają dłużej . 

Wszystko za sprawą 154. rocznicy 
Bitwy pod Krzykawką, której obchody 
w tym roku przypadły na 6 maja. 

Mieszkańcy Gminy Bolesław pokochali 
postać Francesco Nullo, Włocha, który 
walczył w szeregach powstańców sty
czniowych z wojskami rosyjskimi oraz 
oddał życie za naszą sprawę polską. 

Przypomnijmy, iż nocą z 3 na 4 maja 
1863 r., blisko 600-osobowy oddział 
przekroczył granicę zaboru rosyjskie
go. Rankiem odniósł pierwszysukces 

nad wojskami carskimi pod Podłężem. 
Następnego dnia Włosi brawurowo do
tarli do naszej Krzykawki. Tam 5 maja 
doszło do bitwy, podczas której Fran
cesco Nullo dowodził prawym skrzy
dłem gorącej formacji. Aby nie do
puścić do okrążenia jego oddziału 
przez armię rosyjską, próbował tak
tycznie wyciągnąć przeciwnika z lasu. 
Miał nadzieję, że jego mężni garibald
czycy w walce wręcz zwyciężą z carską 
armią . Stało się inaczej. Pierwsza kula 
nieprzyjaciela trafiła w konia, na któ
rym jeździł, druga - prosto w jego 
serce. Ciało pułkownika Nullo spoczy
wa w Olkuszu, ale we wspomnieniach 
jego serce poprzez szacunek i pa
mięć miłośników historii naszej Małej 
Ojczyzny pozostało w Krzykawce. 

Rokrocznie świadectwem powyższego 
są uroczystości, mające przypominać 

potomnym o historii napisanej polsko
włoską krwią. 
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W tym roku już o goli/.. 15.00 poczty 
sztandarowe zebrały się na polanie 
Nullo w Krzykawce, gdzie z zadumą, 

uroczyście złożono kwiaty pod pom
nikiem. Pięknym akcentem święto

wania było odegranie przez Orkiestrę 
Dętą Zakładów Górniczo Hutniczych 
.,Bolesław" w Bukownie hymnów: 
polskiego i włoskiego. Po wysłuchaniu 
przemówienia Wójta Gminy Bolesław 

Krzysztofa Dudzińskiego, V-ce 
Starosty Olkuskiego Jana Orkisza, 
Dyrektora Włoskiego Instytutu Kultury 
Ugo Rufino oraz prof. Woj ciecha 
Narębskiego - żołnierza 2. Korpusu 
armii generała Andersa, uformowano 
szyk, którym odbył się przemarsz do 
Staropolskiego Dworku w Krzykawce. 

Krzykawka rozkwita w maju, nie tylko 
pięknem przyrody, ale także historii 
kultury i sztuki. Zarówno zaproszo
nych gości, jak i gospodarzy, zachwycił 
koncert grupy BIG BAND im. prof. l<uź
niaka, program przygotowany przez 
uczniów Zespołu Szkół im. Fr. Nullo 
wKrzykawie i występ naszego chóru 
„Kantare". C;iłości dopełniła wystawa 
.. Za Naszą i Waszą wolność. Polsko
włoskie braterstvvo broni na prze
strzeni dziejów", przygotowana prt.ez 
Instytut Kultury Wtoskiej w Krako
wie. Nic sposób wymienić wszystkich 
znamienitych gości. Jednak obecność 
i słowa takich osobistości jak: konsul 
honorowa Republiki Włoch we Wro
cławiu Monika Kwiatos z, dyrektor 
Instytutu Kultury Włoskiej w Krakowie 
Ugo Rufino, czy profesor Wojciech 
Narę bs ki oraz członowie Towa
rzy s tw a Przyja ź ni Pol s k o
Włoskiej, wiele dla nas znaczyła . 

Miłym akcentem był poczęstunek 

przygotowany przez nasze panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz wspólna bie
siada przy ognisku z harce1~1..ami. 

Francesco Nullo - bohater Polski 
i Włoch na zawsze w naszych sercach. 
Historia żywa to taka, o której wciąż 
się mówi ... 

Beata Bazan-Bagrowska 
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Ze sło,vnil<iem za pan brat 
Dzięki współpracy Centrum Kultury 
oraz Publicznego Gimnazjum im. KEN 
w Bo lesławi u, już po raz ósmy w na
szym dworze odbyło się regionalne 
dyktando. Coroczne wydarzenie objął 
honorowym patronatem Wójt Gminy 
Bolesław - KrzysztofDudziński. 

Uc-testnicy musieli wykazać się ogrom
ną wiedzą nie tylko pisowni „ż", ,.ó" 
,,eh" ... , ale musieli również wiedzieć, 

czy pisać z wielkiej, czy z małej litery, 
razem, czy osobno. Mieliśmy w tym 
roku 10-ciuegzaminowanych. 

Nasz egzamin nosił tytuł: .. Tragi 
komiczny minireportaż o nierozważ
nej żabie i bocianie dalekowidzu". 

A jak wiadomo: żaby skaczą .. ( ... ) 
wzdłuż i wszerz, w dal i wzwyż .. :', 
a bocian był „wychudzony" i miał 

„śnieżnobiałe pióra". Tekst ten był 

podróżą pełną wybojów ortografi
cznych, ale co najważniejsze również 
niefrasobliwą przygodą! Dyktando 
pobudzało nie tylko szare komórki do 
myślenia, ale również kubki smakowe 
niejednego uczestnika: .. ( ... ) pierożki 

z francuskiego ciasta z żabim nadzie
niem, tłusty rosół na żabich udkach, 
wyśmienita żabia wątróbka przysma
żana z rzeżuchą" - same smakowitości! 

Część osób podeszła do dyktanda na 
luzie, inni natomiast zagryzali zęby ze 
zdenerwowania. Fakt jest jeden -

N Ltllc) i. .. l~celJ<)<)l< 
Bergamo to jedno z piękniejszych 

włoskich miast, które dzieli się na 
dwie, Jakże odmienne części - poło
żone na wzgórzu, średniowieczne, 

otoczone murem, prlepiękne góme 
miasto - Citta Alla i do bólu nowo
czesne, tętniące życiem centrum 
biznesowe, dolne miasto - Citta Bassa. 
Każde inne, każde niepowtarzalne. 
Właśnie w tym oddalonym jakieś 50 
kilmuetrów od Mediolanu mie.ście, 
urodził się i żył syn bogatego kuµca -
Francesco Nullu. 

W czasach, kiedy lnternet stał się dru
gą rzeczywistością, możecie przekonać 

się o tym Państwo sami wiorem na
szej młodzieży. 
- Byliśmy zdziwieni wiclząc:, ze nasza 
mlmh;ież wita się tak jakby się od da
wna znała. ao fal<1ycznle nawiązali 

l<c.mtakt wcześniej poprzez ... Facebook. 
- uśmiechają się nauczycielki, te z PQI• 
skl i z Wioch także, 

To, że przyjaźń pulsko-włoska nie jest 
pustym sloganem, widać· na picr wszy 

r.wt oka. Młodzież i jej opiekunowie 
naturalni, radośni. To samo moźna 
powiedzieć o naszych władzach. Wójt 
Gminy Bolesław - KrtJ!,"'.ltol' LJ11dzi11ski, 
Z-ca Wójta - Krystyna Kowalcw:-ka. 
Sekretarz Gminy - Tomasz Kalembl<a, 
dyrektor CK- Barbara Rzońca z entu
zjazmem przysłuchiwali się bolesław
skim nazwom wymawianym w j.11cie 
pięknym, włoskirn 1ęzyku. 

•· Null,) Jest u nas znany, ale 11w aż tak 
jak tutaj w Polsce. - twierdzą zgodnie 
Monika Signorelli i Caruso Marisa -
opiekunki 14-osobowej grnpy młodzie
ży, jaka przyjechała do nas z Bergamo , 
- Zapalamy się waszym entuz1a1.mem 
i pragrnemy te iskry historli rozpalić 
na włoskim grnncie. Wierzymy, że 
pomoże nam w tym Muzeum rnstońi 
z Bergamo. - dodają. Panie rr.prezen• 
tują oddział włoskiej szkoły, liczący 
150 <lSÓb (ndpowiednik klas IV-V1). 

- Połączył nas wspólny bohater; który 
nawet 111e przypuszczał, ze jego śmierć 
będzie poc-.1.ątkit:tn czegoś nowego. -

wszyscy pisali z wielkim zapałem, 
skupieniem i determinacją. W końcu 
na najlepszego uczestnika czeka tytuł 
Dworskiego Mistrza Ortografii. Pióro 
Wójta Gminy Bolesław otrzymać by 
chciał każdy, ale Mistrz może być tylko 
jeden. Ciekawe, czy historię o żabie 
Magdzie i bocianie Błażeju napisał ktoś 
bezbłędnie? ... Zatem: 

Dworskim Mistr-,:em Ortografii została 
- Joanna Hawełek z miejscowości 
Górki Wielkie. 

Dworskim Vice-mistrzem Ortografii zo
stała Wiktoria Małecka z Zespołu 
Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego 
w Podlipiu. 

li Dworskim Vice-mistrzem Ortografii 
została Ange1a Kaczmarzyk z Ze
społu Szkół im. Fr. Nullo w Krzykawie. 
Wręczenie nagród oraz dyplomów 
odbędzie się podczas Święta Gminy 
Bolesław- 10 .06.2017 r. 

Agnieszka Anioł 

mow1ą Magdalena Wożniczko oraz 
lzahela Molęda z Zespołu Szkół im. 
Pik. Fr: N uli o z Ki-ty kawy, 

- Cw1emy się tu jak w domu. Spodo
b,tła nam się Gmina Bolesław, a takze 
Kraków, Katowice i Wieliczka, kt6re 
d·t.ięki waszej żyo.liwoścl mogliśmy 

zobaczyć. - relacjonują młodzi Włosi. 
Włoskim nastolatkom w pamięć za
padła polska gościnność, 'l jak,1 spot
kali się w domach swych polskich 
rówieśników, Zachwyciły ich nasze 
pieczone ziemniaki, pierog, z kapustą, 
zupa pomidorowa i sałatki. 

Przyjechall w czwarte!< 4 maja. 9 maja 
zakończyli swą wi?,ytę w Pulsle zwie
dzając holeslawski Dworek,.gdzie czeka
ły na nich mile upominki. Zgodnie 
twierdzą, ze nadal b~dą się spotykać 
przez ... Fac:euook. Niekrórzy z nich 
wrócą tutaj 7ll rok. I hard1.0 dolwze, ho 
rezultat tego pobytu jest fantastyczny. 

- Bariera językowa nie jest przeszkodą. 
Jeśli pojawią się inne, to też się upora
my. Bo jak nio my. to kto? 

Beata Bazan-Bagmwska 



O utworzenie przedsiębiorstwa społeczne

go i dofinansowanie mogą ubiegać się: 
- Osoby fizyczne planujące utworzenie 
spółdzlelnl socjalnej osób fizycznych, 
- Osoby prawne planujące utworzenie 
spółdzielni socjalnej osób prawnych, 
- Jednostki samorządu terytorialnego. 

Masz pomysł na biznes użyteczny społe
cznie? Nie czekaj - skontaktuj się z nami: 

Dotacja nawet do 115 OOO zł 

Punkt Coworkingu Społecznego: 
Spółdzielnia Socjalna OPOKA 
32-310 Olkusz 
ul. Floriańska 2 - pok. 21 
telefon: 32 307 02 67 

mail: curylo.mowes@opokas.pl 

XXX Sesja Rady Gminy Bolesław 
w dniu 16 maja 2017r. 

Podjęto Uchwały w sprawie: 
1. Utworzenia Zespołu Przed
szkolno-Szkolnego w Krzykawie. 

2. Wyrażenie zgody na zawarcie 
umowy o dofinansowanie projektu 
„Rozwój kompetencji kluczowych 
w Gminie Bolesław" w ramach 
Regionalnego Programu Opera
cyjnego Województwa Małpol

skiego na lata 2014-2020. 

3. Wyrażenie zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy na czas nieokre
ślony w trybie bezprzetargowym, 
dotyczącej jednej z nieruchomości 
położonej na terenie gminy. 

Emilia Gołąb 

Pewnie każdy z nas zastanawia się, co by 
się stało, gdyby nagle potrzebował po
mocy? Co, jeśli ktoś nam bliski uległby 
wypadkowi? Czy pomoc dotarłaby „na 
czas"? Wszyscy mamy nadzieję, że tak. 
W takiej sytuacji w pierwszej chwili my
ślimy o karetce, lub (co gorsza) helikop
terze, ale ... zaraz ... zaraz ... 

Władze Gminy Bolesław oraz mieszkańcy 
.POZDRAWIAJĄ" osobę odpowiedzialną za 
przedstawioną na zdjęciu sytuację. Pr.eypo
mlnamy, ie miejsce przyjmowania odpa
dów typu gruz (1 tona rocznie na budynek 
mieszkalny), znajduje się w PSZOK zlokali
zowanym w Ujkowie Starym. Można tam 
oddawać odpady w środy i soboty w godz. 
7.00-13.00. 

Mamy też nadzielę, że sprawca chwilę po 
zdarzeniu nie potrzebował specjalistyc-.tnej 
pomocy medycznej oraz transportu. Np. 
helikopterem, Do tego lądowiska karetka 
bowiem nie miała możliwości dojechać ... 

Emilia Gołąb 

GŁOSUJ~1Y estle-~/h~ ~l na 110\\r) r sprzęt 
Mieszkańcy Gminy Bolesław oddajcie 
swój głos na nową siłown ię zew
nętrzną przy ul. Kopalnianej! Urząd 
Gminy zgłosił lokalizację nieopodal 
kompleksu sportowego „Orlik 2012" 
jako miejsce, w którym może stanąć 
nowy sprzęt sportowy, sfinansowany 
przez firmę NESTLE. 

Warto się postarać, ponieważ, korzysta
jąc z możliwości głosowania, można 
wywalczyć wicie korzyści. Dobrym, 
sąsiedzkim przykładem jest tu Dorn 
Kultury w Wolbromiu, który już nie
długo otrzyma pieniądze na nową 
kawiarnię przy kinie, właśnie dzięki 
solidarnym głosom mieszkatków. Da 
się? Oczywiście! Zatem głosujmy! 

Wszystko w naszych rękach! 

zg·arnięcia! 
- surfer i twister 
- orbitrek i biegacz 
- wioślarz 

- drabinka i podciąg nóg 
- rower i jeździec 

www .nestleporusza.pl/ głosowa n ie 
Po zalogowaniu na stronie można oddać 1 głos 
dziennie do 30 czerwca 2017! s 
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Al<cja „Lizał< l<onlra cytr)rnl<a" 

S kwietnia obchodzony jest Między
narodowy Dzień Grzeczności za Kie
rownicą. To nietypowe święto wiele lat 
temu wymyślili Francuzi. Jego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa na dro
gach poprzez uświadomienie kierow
ców, by podczas jazdy zachowywali 
się kulturalnie, przestrzegal i kodeksu 
drogowego oraz niepisanych zasad. 

Nasze gimnazjum, realizując Zintegro
wany Plan Działania „Szkoły Promu
jącej Bezpieczeństwo': przeprowadziło 

w tym dniu akcję „Lizak kontra cy
trynka". Wspólnie z policjantami z Ko
misariatu Policji w Bukownie - dziel
nicowym st. sierż. Krzysztofem Klimą 

i sierżant Agatą Łaskawiec - grupa 
uczniów z klas I i Il zatrzymywała 
i kontrolowała pojazdy przejeżdżające 
ulicą Główną w Bolesławiu. Za wykro
czenia typu brak świateł mijania, 
zapiętych pasów, niezatrzymanie się 

na „stopie" kierowcy wyjątkowo karani 
byli nie mandatem, a plastrem cytryny. 
Z kolei wzoro\vi użytkownicy drogi 
nagradzani byli lizakami. Wszyscy 
prowadzący zbadani zostali za pomocą 
alkomatów, wszyscy byli trzeźwi. 

Słodko - kwaśne gadżety dla kierow
ców o trzymaliśmy od partnerów 
naszego projektu „Szkoła Promująca 

W dniu 12 maja 2017 roku w Urzędzie 
Gminy w Bolesławiu obchody „Dia
mentowych Godów" świętowali Pa11-
stwo Janina i Jan Januszek zam. 
Krzykawka, Państwo Teresa i Ignacy 

, Gawron zam. Laski, Paóstwo Janina 
i Roman Gołąb zam. Bolesław oraz 
Państwo Edyta i Jan Ks iężnik zam. 
w Ujkowie Nowym. 

Bezpieczeństwo" - kierownika GOPS 
w Bolesławiu pani Anny Kruszak
Kolodziejczyk i Pełnomocnika Wójta 
ds. Profil aktyki i Przec iwdziałania 

Uzależnieniom - pani Katarzyny Kurek. 

Zasłużony dla'!~ ' 
Pożarnict,va ~ 
27 maja odbyło się uroczyste wrę
czenie odznaczeń „Zasłużony dla 
Pożarnictwa Powiatu Olkuskiego", 
które otrzymali: 
Jan Honiek z OSP w Laskach oraz 
Zygmunt Szlęzak z OSP w KrLy
kawie. Pośmiertnie uhonorowano 
również zmarłego w zeszłym roku 

Dokładnie 60 lat temu nasi Jubilaci przy
r,wkli sobie nawza1cm dozgonną miłość, 
wierność, przyjaź11. Zrealizowanie tej 
przysięgi nie było łatwe, niejednokrot
nie wymagało wielu poświęceń. a tal<Że 
pójścia na pewne ustępstwa. Wiadomo 
jednak, że: .,Prawdziwa miłość nie wy
czerpuje się nigdy ... Im więcej dajemy, 
tym więcej nam jej zostaje ... " 

Akcja „Lizak kontra cytrynka" była cie
kawym doświadczeniem dla uczniów, 
a dla kierowców miłym akcentem dnia. 
Potocznie zwana .Cytrynką" wpisuje 
się w szereg działań zmierzających do 
uzyskania przez gimnazjum tytułu 

szkoły promującej bezpieczeństwo. 

Agnieszko Sędzik 

Komendanta Gminnego OSP w Bole
sławiu p. Mirosława Wójcil<a. Uro
czystość odbyła się o godzinie 11.00 
w remizie OSP w Boles ławiu . 

Pozostałe odznaczenia wręczone zosta
ną podczas 110. Rocznicy Powstania 
OSP w Bolesławiu, która prqpada na 
30 września tego roku. 

Gratulujemy! 
Redakcja 

Składamy gratulacje Szanownym Jubila
tom za przeżycie pięknej i długiej dro
gi życia oraz życzymy świętowania 
w zdrowiu i miłości kolejnych rocznic. 

Elżbieta K11bar1ska 
Kierownik USC 



• • 

XXXIX 
,,.,,iosna 
J•c,ct,r cl,a 

• 

TAŃCZ 

19 maja o godzinie 17.00 odbyło się 

wręczenie nagród i dyplomów laure
atom XXXIX Wiosny Poetyckiej. Juro
rem w tym roku został p. Mirosław 

Siudyka. Pisarz, nauczyciel, miłośnik 
poezji i literatury, absolwent polo
nistyki na WSP w Rzeszowie. Jak sam 
stwierdził „lubi krótkie formy litera
ckie, są one bowiem trudniejsze", czym 
umotywował swój wybór, nagradzając 
najlepszych twórców. Oto oni: 

W kategorii dz iecięcej 1 miejsce zdo
była Karolina Szostak z Zespołu Szkół 
J.P. li, dz ięki utworowi „Odbicie w lus
trze". 2 miejsce przypadło Patrycji 
Strąk ze Sławkowa, również z Zespołu 
Szkół im. J.P li, które autorka wywal-

• ,, 
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-czyla utworem „Manema". 3 lokatę 
zajęła Agnieszka Nocoń, reprezentu
jąca Szkołę Podstawową w Bracie
jówce. Utwory na nasz konkurs przy
słało liczne grono dorosłych. W tej 
kategorii zwyciężyła „Omyłka", czyli 
Barbara Omylińska, 2. miejsce zajęła 
.,Magnolia" - Alicja Malinowska, nato
miast 3 . nagrodę zdobyła „Kozica" 
z Miejskiego Ośrodka Kultury w Sław
kowie, czyli p. Halina Ha berka. 

Wszystkim laureatom gratulujemy 
talentu. 

Emilia Gołąb 
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0PŁATAPLANISTYCZA 
FAKTY I MITY 
W poprzednich numerach „Bole
sławskich Prezentacj i" informo
waliśmy o zewnętrznych źródłach 

finansowania inwestycji podejmo
wanych w Gminie Bolesław. Dziś 
zajmiemy się opisaniem innego źródła, 
z którego mogą być czerpane środki, 
wpływające do budżetu gminy. 

Oprócz wpływów podatkowych (sta
nowiących główny zastrlyk finansowy 
dla budżetu gminy), należy wymienić 

również daniny publiczne, czyli m.in. 
opłatę planistyczną i adiacencką. 

Konstytucja RP określa te daniny jako 
środki finansowe służące samo
rządowi do realizacji zasady dobra 
wspólnego, podnoszenia jakości życia 

społeczności oraz realizacji jej pod
stawowych uprawnień. Opłaty te po
bierane są także z „korzyści os iąg

niętych przez mieszkatków gmin". 

Co należy rozun1ieć 

poprzez „korzyści''? 
Na początku trzeba podkreślić, że 

opłata planistyczna i opłata adiacen
cka pobierane są wyłącznie w przy
padku wzrostu wartości nieruchomo
ści, lecz na skutek innych zdarzeń. 
Należy wyraźnie oddzielić od siebie te 
dwie daniny. 

Opłata planistyczna - dotyczy sytu
acji, w której status nieruchomości 

uległ zmianie na skutek uchwalenia 
lub zmiany miejscowego planu zagos
podarowania przestrzennego. W tej 
sytuacji wartość rynkowa nierucho
mości wzrosła. To właśnie wzrost 
wartości rozumiany jest jako „korzyść 
dla mieszkańców': wynikająca z uchwa
lenia miejscowego planu zagospo
darowania. Przykładowo: w wyniku 
uchwalenia lub zmiany miejscowego 
planu dz iałka rolna uzyskała status 
działki budowlanej. Wysokość opla
ty planistycznej zwanej również 

rentą planistyczną nie może prze
kracza ć 3 0% wzrostu wartości 
działki po przekwalifikowaniu. 

-

Dokładną wartość procentową opłaty 

plan istycznej ustala Rada Gminy, 
w stosownej uchwale w sprawie pla
nu miejscowego. Decyzja wójta o usta
leniu okreś lonej kwoty następuje po 
otrzymaniu wypisu aktu notarialnego 
dotyczącego zbycia nieruchomości, 

który notariusz obowiązany jest wy
słać wójtowi w ciągu 7 dni. Obowią

zek nal iczenia opłaty planistycznej 
powstaje w momencie zbycia nieru
chomości przez właściciela lub użyt
kownika wieczystego w terminie 5 lat 
od dnia, w którym plan miejscowy 
lub jego zmiana stały się obowią

zujące . Po tym czasie roszczenie 
wygasa. Pobieranie opłaty planisty
cznej nie obejmuje sytuacji, gdy 
nieruchomość zostanie darowana. 
Jeśli jednak sprzedaż musi zostać 
zawarta w tym czasie, istnieją możli
wości obniżenia opłaty (np. jeśli właści

ciel podjął działania zwiększające 

wartość nieruchomości w czasie po
między zmianami dokonanymi w miej
scowym planie zagospodaro\-vania. Re
gulacje prawne dotyczące tej opłaty 
znajdują się w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrtennym. 

Opłata adiacencka - pobierana jest, 
gdy wartość nieruchomości wzrasta 
w wyniku: scalenia lub podziału nie
ruchomości oraz budowy urządzeń 
infrastruktury technicznej z udziałem 
środków Skarbu Państwa lub jedno
stek samot7,.ądu terytorialnego. Wyso
kość opłaty adiacenckiej ustala uchwa· 
la Rady Gminy. Decyzję w sprawie 
ustalenia opłaty wydaje natomiast 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta. 
Informacje na temat opłaty znajdą 
Państwo w ustawie o gospodarce nie
ruchomościami. 

Jaka jest wysokosć opiaty planisty
cznej ustaloneJ w naszej i sąsiednich 
gminach '? Czy do budżetu Gminy Bole
sław wpływa najwięcej środków z ty
tułu uiszczania tej opiaty? Dane po· 
zyskano z BIP oraz dzięki informac1i 
uzyskanl!j od pracowników odpo 
wiedntch referatów urlęd6w gmin. 

Poczynając od najbliższych sąs iadów: 

Gmina Bukowno - 30%, 20%, 0% 
(wartość 0% nte jest zgodna z oho
wiązującym prawem. Podczas prac nad 
nowym planem zagospodarowania 
miasta wartość ta zostanie zmieniona). 
Gmina Klucze - 15%, 20%, 30% 
obowiązywały w latach 2005-2010. 
obern1c nie obow1ąiu1e, prowadzone 



są natomiast prace nad nowym pla
nem zagospodarowania. 
Gmina Olkusz - 10% (najnowsza 
uchwała dotye7.ąca wzgórza rabsztyń
skiego, 2017 1:) 
Gmina Wolbrom - obecnie prowa
dzone są prace nad nowym planem 
zagospodarowania, w którym ustało• 
na zostanie wysokość opiaty piani• 
stycznej. 
Gmina Trzyciąż - 10%, 15%, 30% 
(dane z 2008 r. ) i obowiązywały do 
2013 r. { czyli przczwymaganepięć lat). 

Gmina Bolesław - opłata planistyc;ma 
wynosi 30% wzrostu wartości nieru• 
chomośc i po przekwalifikowaniu. 
UrL;Jd Gminy Bolesław w latach 2015-
2017 wydał O decyzji dotyoących tej 
opłaty, innymi słowy do budżetu 

gminy wpłynęło w związku z jej 
uiszczeniem dokładnie O złotych. 

WAŻNE 
Według orzecznictwa Naczelnego 
Sądu Administracyjnego we Wro
cławiu, Naczelnego Sądu Admini
stracyjnego w Gda6sku oraz Woje• 
wód2kiego Sądu Administracyjnego 
wKrakowie, Wynika.że: 
1. Oplata planistyczna ma charakter 
publicznoprawny, jest dochodem wła
snym gminy i stosuje się do niej prze
pisy Ordynacji podatkowej. 

2. Określenie stawki procen
towej opłaty planistycznej w wy
sokości 0% bądź nie określenie 
jej w ogóle, stanowi naruszenie 
zasad sporządzania planu. 

3. Ustalenia stawek % powinny 
dotyczyć wszystkich terenów obję
tych miejscowym planem zagospo
darowania przestrzennego, przy 
czym ich wysokość może być różna 
dla poszczególnych terenów lub 
grup terenów. 

Pamiętajmy: oplata planistyczna 
pobierana jest w sytuacji ekwi
walentnego zbywania nierucho
mości w terminie 5 lat od dnia, 
w którym plan miejscowy lub jego 
zmiana stały się obowiązujące. 
Obliczana jest od różnicy wartości 
nieruchomości, czyli różnicy pomię

dzy wa1tością nieruchomości, okre
śloną w obowiązującym planie 
miejscowym, a jej wartością okre
śloną przed zmianą tego planu, a nie 
całej kwoty transakcji. Brak opłaty 
w innych gminach związany jest 
wyłącznie z upływem 5-letniego 
okresu, w którym można było 

zgłaszać roszczenia. 

Każda zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania wiąże się z na
kładami finansowymi ze strony 
gminy. O czym też należy pamiętać. 

Emilia Gołąb 

"\\Tystawa Nadii Siemelc 
~~"" 

W Centrum Kultury im. Marii Pio
nowskiej w Bolesławiu z miesiąca na 
miesiąc przybywa wydarzeń kultu
ralnych adresowanych do miłośników 
sztuki. 25 kwietnia w Dworskiej Galerii 
odbyła s ię wystawa prac Nadii Się

mek, pochodzącej z Rosji artystki, któ
rej prace (przepełnione nastrojem 
skłaniającym do wyciszenia i kon
templacji) niezwykle oryginalne oraz 
urozmaicone można było podziwiać 

i zakupić. Artystka oprócz malarstwa 
przedstawiającego pełne wdzięku, 

urokliwe, kobiece postaci, wykonuje 
także biżuterię w stylu boho, szyje 
ubrania oraz kostiumy, tworzy lal · 
oraz scenografię. 

Malarka uczestniczy również w ple
nerach artystycznych m.in. tworzyła 
swoje prace podczas pobytu w dworku 
w Krzykawce. Jest członkinią Sto
warzyszenia Twórców Kultury „In 
Gremio" Chrzanów, prowadzi własną 
firmę o nazwie NADIART. Mamy 
nadziej ę, że to jeden z pierwszych go
ści, który zagościł w bolesławskim 

doworze i zaprezentował swoje prace 
naszej lokalnej społeczności. Serde
cznie zapraszamy na wszystkie wy
darzenia i wystawy, które odbywają 
się w Centrum Kultury im. Marii 
~wskiej. 

Emilia Gołąb 

24.07-27.07 

CK Bolesław, SP 39 Sos owiec, SP 
23 Sosnowiec, SP 19 Sosn 
25 Sosnowiec 

CK Bolesław cennik : 
- pojedyncze wejście 20 złotych 
- gr. młodsza (wt.+ c~w.) cena 100 zł 
-gr. starsza (wt.+ czw.) cena 100 zł 
Poziom: OPEN (podstawowy, 7..aawan
sowany ). 

Wtorek 25.07.201 7 
16.00-17.30 - Hip Hop dla dzien 
w wicku 6-9 lat 
17.30-19.00 - Hip Hop dla dzieci 
w wieku 10-14lat 

Czwartek27.07.2017 
16.00 - 17.30 - Hip Hop dla dzieci 
w wieku 6 - 9 lat 
17.30 - 19.00 - Hip Hop dla dzieci 
w wieku 10-1 4lat 

Agencja evcntowa „La Cui tura" 
age ncja.lacultura@gmai l.com, 
www.lacultura.pl 
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Jakiś czas temu informowaliśmy Pań
stwa o inicjatywie dotyczącej rekul
tywacji stawów osadowych dawnych 
Zakładów Wyrobów Metalowych 
w Sławkowie, znajdujących się tuż za 
starym cmentarzem żydowskim w Krzy
kawce. Jeszcze w kwietniu odbyło się 
spotkanie radnych Gminy Bolesław, 

radnych Sławkowa wraz z Burmi
strzem Sławkowa - Rafałem Adam
czykiem oraz Wójtem Gm iny Bolesław 
- Krzysztofem Dudzinskim i przedsta
wicielami firmy Selenya (mającej prze
prowadzać rekultywację) i sławkow
skich Zakładów Metalowych S.A. 

Na spotkaniu, które odbyło się 12 
kwietnia obecny był także prof. Jacek 
Motyka (AGH), przedstawiciel sławkow

skich wodociągów, Alfred Szylko -
prezes PWIK w Olkuszu, reprezentanci 
Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie. 
Sprawa związana z reku ltywacją sta
wów osadowych spędza sen z powiek 
nie tylko mieszkańcom okolicznych 
domów. Kroki, jakie podjęto w kwestii 
zniwelowania kłopotliwych osadników 
trwają j uź od kilkunastu lat i poprze
dzone były decyzjami zarówno Sta
rosty Olkuskiego, Wojewody, korespon-

dencją Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska, które nie przyniosły 
jednak pożądanych rezul tatów. 

Jakie były efekty podjętej debaty? 
Rekultywacja, jeśli zostanie przepro
wadzona, wymagać będzie dużego 
zaangażowania ze strony urzędów, 

efektywnej kontroli Instytucji odpo
wiedzialnych za zapewnienie bezpie
czeństwa podczas podjętego procesu 
oraz odpowiedzialnej decyzji, co do 
wyboru wykonawcy tego zadania. 
Wcześniejsze, przykre doświadczenia 
mieszkańców i władz Sławkowa 
dotyczące rekultywacji przeprowa
dzonej na terenie PKP przez firmę, 
która nie wywiązała się należycie 

z powierzonego jej zadania, wzbu
dzają zasadne obawy, dlatego tak 

ważne jest w tej sytuacji przeana
lizowanie wszystkich „za" i „przeciw". 

Oczywiste jest, że problem odpadów 
znajdujących się w osadnikach na 
terenie Krzykawki musi zostać roz
wiązany, należy jednak pamiętać o rze
telnym podejściu do zagadnienia, aby 
nie doprowadzić do większych pro
blemów z odpadami. 

W związku z powyższym Wójt Gminy 
Bolesław po zapoznaniu się z opin ią 

osób uczestniczących w spotkaniu 
zapewniał, że wszelkie kroki podjęte 

przez fi rmę Selenya na terenie stawów 
osadowych, możliwe będą wyłącznie 
po zaprezentowaniu przez nią odpo
wiedniej dokumentacji, pozwoleń oraz 
potwierdzenia, że materiał wykorzy
stany podczas rekultywacji będzi e 

zgodny z wytycznymi Dyrekcji Ochro
ny Środowiska i Urzędu Marszał
kowskiego. Nie mogę dopuścić, aby 
firma, która otrzymała decyzję, w ra
mach rekultywacji zapełniła powstałe 
przez wydobycie odpadów wąwozy 
innymi odpadami. 

By ten teren w pełni się zazielenił, na
leży jeszcze odrobinę zaczekać. 

Emilia Gołąb 

• • Centrum Stomatologii 
EUROMEDIC 

32-329 Bolesław, ul. Loshowsho 401 tel. 600 871 429 
l e lrn rz dentysta: Agnieszlto Knopih - Woźniolt 

ZAKRES USŁUG: 

FIZYl<OTERAPIA 
lnseroterapia 
111ag11ctoteropio 
u l tradźwię l~i 

fo11ofore20 
świotłoternµio 

luiotcropio 
elchtrotcropio 

l<INEZYTERAPIA 
ćwiczenia -- gimnostylrn leczniczo 
ćwiczenia z µi łlmmi i taśmam i Thcra-Bo nd 
ćwiczenia lwrygujące wody postawy 

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
l~inczjotaping 

AQUAVIBRON 

MASAŻ 

leczenie zochowowae dzieci I dorosłych 
leczenie endodontyczne (ltanołowe) 
profilolttylto stomotologlczno 
(laltowonie, loltierowanie, fluoryzacja) 
protetylto 
protezy całkowite i częściowe 
protezy szltieletowe 
protezy nylonowe 
korony I mosty (kompozytowe, porcelanowe) 
leczenie l usuwanie zębów w znieczuleniu ogólnym 
(narRoza) 

GODZI NY PRZYJĘĆ: 
poniedziołeR 9.00- 13.00 116.00-20.00 
wtoreh, czwortelt 15.00-20.00 
piqtelt 9.00 - 13.00 

PRZYJMUJE CHIRURG 
SZClĘKOWO-TWARZOWV 

Słowhów, Mały Ryneh 6 i 7 

Rejestracjo: 

696428 700 

. -
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Maj, to w Bolesławiu miesiąc obfitujący . 
w wydarzenia kulturalne. Oprócz co- • 
rocznych obchodów rocznicy Bitwy 
pod Krzykawką oraz Uroczystości ' 
Trzeciomajowych, odbywają się w tym 
czasie liczne konkursy. Jednym z nich 
był konkurs dla wokalistów „Na 
Dworską Nutkę•. zorganizowany przez 
instruktor Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej - p. Iwonę Pilarz. Zain
teresowanie tym wydarzeniem prze
szło najśmielsze oczekiwania, bowiem 
w szranki stanęło blisko 90 uczest
ników. W Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej była to już XXVIII edycja, 
dlatego niezmiernie cieszy uwaga, jaką 
przykuwa ten konkurs wśród tak 
utalentowanych wokalistów. Każdy 

z wokalistów starał się wyśpiewać 

zwycięstwo, jednak )lLry wyróżniło naj
lepszych, którymi w tym roku okazali 
się następujący uczestnicy konkursu. 
Oto wyniki: 
Kat. I - do 7 lat 
I miejsce: Zuzanna Sałakowska i Zofia 
Tarasów, 11 miejsce: Karolina Siudyka 
i Dominika Walnik, III miejsce: Lenka 

e 
• 
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Tambor i Natalia Kuca, wyróżnienia: 
Emilia Marcjan i Julia Płońska 
Kat. li - od 8 do 10 lat 
I miejsce: Norbert Bień, li miejsce: 
Kalina Maroszek, Ili miejsce: Maria 
Majewska, wyróżnienia: Martyna 
Główka 

Kat. Ili - od 11 do 13 lat 
I miejsce: Rozalia Dessauer i Kinga 
Kasprzyk, li miejsce: Sonia Polak 
i Maksymilian Kaszuba, Ili miejsce: 
Aleksandra We ncel, wyróżnienia: 

Magdalena Urbańska, Iwona Krzy
s ta ne k, Karolina Lewa ndowska, 
Sandra Skubis 
Kat. IV -od 14do 16 lat 
I miejsce: Pa trycja Tomczyk, li 
miejsce: Natalia Lewandowska, Ili 
miejsce: Dominika Boyakhchyan 
Kat. V - od 17lat 
I miejsce: Ma.riusz Bretner i Magda
lena Pędras, li miejsce: Justyna Bału

cka, Ili miejsce: Ada Krzystańska . 

Nagrodę Wójta Gminy Bol esław 

otrzymali wykonawcy z terenu naszej 
gminy: Zuzanna Sałakowska i Zofia 
Tarasów, Kalina Maroszek, Rozalia 
Dessaue r oraz Patrycja Tomczyk. 

Gratulujemy! 
Emilia Gołąb 
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Piagraiń: 
15.00 - Koncert Orkiestry Dętej ZGH„Boleslaw"w Bukownie 

15.30 - Występy dzieci i młodzieży: Przedszkole w Bolesławiu; Przedszkole w Krzykawie; 
Szkoła Podstawowa w Bolesławiu; Zespół Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalny w Podllpiu; 
Zespół Przedszkolno-Szkolny w Laskach; Zespół Szkół w Krzyka wie; 
Publiane Gimnazjum w Bolesławiu 

17 .00 - Wręaenie Nagród: Wójta Gminy Bolesław za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i sportu, VIII Dyktanda Regionalnego 
.o pióro Wójta Gminy Bolesław: w konkursie .o dworską nutę" 

17 .30 - Program artystyany przygotowany 
przez Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej 
w Bolesławiu: PSOTKI, kropkaPL DJ /konferans;er: . '':.. 
I pokazy taneane grup La Cultura Janusz Nowak ·.:. 

19.00- 'l'be Pulman , ~ 
20.30 - Weelumd tworca • 
23 .00 -Dyskoteka 

Dodatkowe atrakcje: 
• miasteako mobilne• prezentacje widowisk akrobacji rowerowych, 
• wesołe mlasteako dla dzieci • stoiska i kiermasze • gastronomia. 

l"fX/'llu }(1/ ._,e~trum 
in ~ 
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